



Vänsterpartiet

Stockholms läns landsting
2010-04-13

Interpellation av Kerstin Pettersson (V) om förebyggande hälsosamtal för 75-åringar

Från år 2008 erbjuds alla som under året fyller 75 år hälsosamtal. Sedan år 2009 är hälsosamtalen ett åtagande enligt regelboken för vårdcentraler. Under 2009 erbjöds cirka 40 procent av 75-åringarna hälsosamtal. Flera vårdcentraler har inte utfört några hälsosamtal överhuvud taget, i vissa fall trots att det kanske bara rör sig om ett litet fåtal listade 75-åringar, i några fall så få som en (1) listad 75-åring.

Enligt Centrum för allmänmedicins utvärdering av hälsosamtal så var det främsta hindret bristande stöd från verksamhetschef och tidsbrist. Tidsbristen kunde hänga samman med att husläkarverksamheten hade få eller inga undersköterskor, varför distriktssköterskorna fick utföra deras arbete. Ett hinder var också att vissa vårdcentraler anställt sjuksköterskor och därmed inte hade tillräckligt med distriktssköterskekompetens för att kunna genomföra hälsosamtal.

I alliansens vårdval ersätts framförallt läkarinsatser. Denna ekonomiska styrning har fått som effekt att undersköterskor har rationaliserats bort, och i några fall har distriktssköterskor ersätts med sjuksköterskor. I distriktssköterskornas kompetens ingår förebyggande hälsoarbete, ett arbete som i praktiken nedprioriteras med det nuvarande ersättningssystemet. Ett av resultaten är att hälsosamtalen för 75-åringar kommer i kläm och blir en verksamhet som görs i mån av tid samt i mån av att vårdcentralen har tillgång till distriktssköterskor med genomgången hälsosamtalsutbildning.

Jag vill därför fråga ansvarigt sjukvårdslandstingsråd Filippa Reinfeldt (M):

1. Anser du att tillräcklig ekonomisk ersättning ges för att distriktssköterskan ska kunna bedriva det så viktiga förebyggande hälsoarbetet bl.a. genom hälsosamtal för 75 åringar?
2. Hur kommer distriktssköterskan ges förutsättningar bedriva förebyggande arbete inom ramen för Vårdval Stockholm?
3. Vilka konkreta åtgärder kommer vidtas för att fler hälsosamtal för 75 åringar ska genomföras?

Kerstin Pettersson (V)